על הקשר בין תעסוקת פלסטינים בישראל לשיקולי בטחון ר' למשל קמפ ורייכמן, ה"ש 2 לעיל. על מנת להמחיש את הדברים ואת 6
חוסר הקשר האינהרנטי בין העסקת פלסטינים בישראל לבין צרכים באיוש משרות, נציין שבשנת 2021 אף הותרה תעסוקת עובדים

פלסטינים בהייטק הישראלי.

חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, קובע שככלל תקופת עבודה ל"עובד זר" תהיה ל-63 חודשים, לאחריה יצטרך העובד לעזוב את 7
ישראל. במקרים מסוימים ניתן להאריך את התקופה, אולם מה שאמור היה להיות חריג הפך עם השנים לתופעה מוכרת בפרט בענפי
הסיעוד והבניין, בהם המדינה האריכה בשל צרכי המטופלים והמעסיקים את רשיונות הישיבה של העובדים הרבה מעבר ל-5 שנים.

בדיון בוועדת הפנים בכנסת מיום 2.12.2024, הובהר כי מתקיים קשר
ישיר בין הוועדה לבין נציג התאחדות בוני הארץ. בדיון שהתקיים בוועדת העבודה והרווחה בכנסת ביום 4.8.2024, בירכו יו"ר ארגוני

מעסיקים בענף הניקיון ובענף אולמות האירועים על מהירות קידום החלטות בוועדה ועל הקשב לו הם זוכים.

ר' חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991. 11

פנייתם לקו לעובד הייתה במהלך חג הסוכות 2024 ובהינתן לוח הזמנים, קו לעובד לא יכול היה
לסייע. ח' חזר לארצו, ושב ופנה לקו לעובד כחודש לאחר מכן משום שעדיין לא קיבל את שכרו

)אך עדכן סמוך לאחר מכן שהתשלום הועבר, ומשום כך ביקש שלא להתלונן על המעסיק(.

3. מגורי עובדים זרים
למהגרי עבודה אין בישראל דיור משל עצמם. חוק עובדים
להם לספק המעסיק שעל קובע תשנ"א-1991, זרים,
ניכוי תוך מסוימים, בתנאים שעומדים הולמים מגורים
סכום משכרם החודשי עד גובה הסכום שקבוע בחוק בגין

מגורים אלו.

במשך השנים נתקלנו בתלונות רבות של מהגרי עבודה,
ראויים לא במבנים שיכון על החקלאות, בענף בפרט

23 הודעת רשות האוכלוסין וההגירה מיום 1.2.2024, "הפקדת שכר עובדי
חקלאות זרים בחשבונות בנק בישראל".

הדבר מייצר לחץ עצום על מהגרים, בפרט ככל שהם מצויים בחובות, להמשיך לעבוד גם בתנאים קשים
ותוך הפרות זכויות, כל עוד לא מצאו מעסיק אחר כאמור; ולחלופין, לעזוב מעסיק ללא אופק תעסוקתי

חוקי, ו"להתגלגל" אל המעסיק הראשון שיאות להעסיקם – אפילו יהיה הדבר בניגוד לחוק.

התעסוקה, שירות חוק לפי והשמה לתיווך מורשות פרטיות לשכות שנים מזה קיימות החקלאות בענף
תשי"ט-1959, שפועלות בהיתר משר הפנים ושתפקידן הוא לסייע לעובדים ולהשים מהגרי עבודה בעלי
אשרה אצל מעסיקים בעלי היתר בענף, לטובת שני הצדדים. בעבר פעלו בענף כ-100 לשכות פרטיות
כאמור ומספרן צנח ל-12 עקב חתימת ההסכם הבילטרלי עם תאילנד וסגירת השמיים להגירה לא מפוקחת
שכרוכה בדמי תיווך.

1.10(, וגם אז ניתן לרשום את העובד רק ככל שלא חלפו 30 ימים מתום העסקתו האחרונה34. מכיוון שבפועל
רשות האוכלוסין וההגירה מתירה מעברי עובדים בין תאגידים גם במהלך הרבעון ככל שיש הסכמה לכך

2006 ולא תוקנו מאז, ר' תקנות עובדים זרים )מעבר של עובד זר בין מעבידים שהם קבלני כוח אדם הסדרים אלו נקבעו בשנת 34
בענף הבנין(, תשס"ו-2006. קו לעובד פנה במהלך שנת 2024 בבקשה לתקן את התקנות האמורות, שעל פניו אף אינן מתיישבות

עם פסיקת בג"ץ בנושא הכבילה או עם חוק הכניסה לישראל שמתיר שהות של 90 יום למציאת מעסיק.

עובד בניין מהודו פנה לקו לעובד
בחורף 2024 בבקשה לעזרה מול
תאגיד כוח האדם שלו. התאגיד
העביר אותו לתאגיד אחר שלא
רשם אותו, ומשזה החליט שלא

2022, "אכיפת זכויות עובדים פלסטינים ומהגרי עבודה – ניתוח פעילות רשות האוכלוסין וההגירה בשנים ר' דוח קו לעובד ממאי 36
."2020-2018

ביחס למשרד העבודה, הדברים מעוגנים בנוהל שהוציא המשרד לפני כעשור, "נוהל בעניין מתן התראה מינהלית לפי סעיף 15)א( 37
לחוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2012". לגבי רשות האוכלוסין וההגירה, ר' דוח קו לעובד הנזכר בה"ש